П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ

УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Псков

  12 декабря 2024 года                                           № 28

Председательствовали:

Руководитель УФНС России по Псковской области А.Л.

Кутузова, В.А. Зубов – председатель Общественного совета

при УФНС России по Псковской области

Присутствовали:

Члены Общественного совета при УФНС России по

Псковской области: А.Г. Яудземес, И.В. Федорова, С.В.

Оссовский, А.Л. Замараева, В.Н. Николаева, О.А.

Хрулева.

Руководитель УФНС

России по Псковской

области

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

А.Л. Кутузова

Ю.В. Шкляр

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

Заместитель руководителя

УФНС России по

Псковской области

Начальник отдела оказания

государственных услуг

А.А. Салтыков

М.Ю. Никандрова

Е.Г. Пеннер

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вступительное слово руководителя УФНС России по Псковской области

Анны Леонидовны Кутузовой. Предварительные итоги работы Управления

за 11 месяцев 2024 года;

2. Об изменениях в налоговом режиме Упрощенного налогообложения (УСН)

(заместитель руководителя УФНС России по Псковской области Марина

Юрьевна Никандрова);

3. Изменения по НДФЛ с 2025 года (заместитель руководителя УФНС России

по Псковской области Алексей Анатольевич Салтыков);

4. Актуальные вопросы по страховым взносам (заместитель руководителя

УФНС России по Псковской области Алексей Анатольевич Салтыков);

5. Возможности онлайн-сервиса ФНС России для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей «Как меня видит налоговая»

(руководитель УФНС России по Псковской области Анна Леонидовна

Кутузова);

6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного

совета при УФНС России по Псковской области.

1. Выступление руководителя УФНС России по Псковской области

по теме: «Предварительные итоги работы Управления за 11 месяцев 2024

года»

_______________________________________________________________________

(А.Л. Кутузова)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Псковской области А.Л. Кутузовой.

2. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской

области по теме: «Об изменениях в налоговом режиме Упрощенного

налогообложения (УСН)»
_______________________________________________________________________

(М.Ю. Никандрова)

Решили:

2.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России

по Псковской области М.Ю. Никандровой.

3. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской

области по теме: «Изменения по НДФЛ с 2025 года)»
_______________________________________________________________________

(А.А. Салтыков)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России

по Псковской области А.А. Салтыкова.

4. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Псковской

области по теме: «Актуальные вопросы по страховым взносам»
_______________________________________________________________________

(А.А. Салтыков)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС России

по Псковской области А.А. Салтыкова.

5. Выступление руководителя УФНС России по Псковской области по теме:

«Возможности онлайн-сервиса ФНС России для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей «Как меня видит налоговая»»
_______________________________________________________________________

(А.Л. Кутузова)

Решили:

5.1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Псковской области А.Л. Кутузовой.

6. Обсуждение других вопросов, касающихся деятельности Общественного

совета при УФНС России по Псковской области.

_______________________________________________________________________

(А.Л. Кутузова, Ю.В. Шкляр, А.В. Никитина, М.Ю. Никандрова, В.А. Зубов, С.В.

Оссовский, А.Г. Яудземес, И.В. Федорова, А.Л. Замараева, В.Н. Николаева, О.А.

Хрулева)

Решили:

6.1. Продолжать взаимодействие членов Общественного совета при УФНС

России по Псковской области с профильными отделами Управления по

вопросам разъяснения основных положений налогового законодательства;

6.2. Исключить из состава Совета Кирилла Анатольевича Неретина,

генерального директора ООО «Титан-Полимер»;

6.3. Включить в состав Совета представителя «Опоры России» Елизавету

Олеговну Пантелееву.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Псковской области                                                    В.А. Зубов